

## 2026年度(令和8年度)収支予算書

2026年4月1日から2027年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2026年度予算	2025年度予算	増減	備考
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
(1)経常収益				
受取会費	55,080,000	56,750,000	△ 1,670,000	
正会員会費	3,500,000	3,500,000	0	含、刺身キャンペーン協力費
賛助会員会費	1,350,000	1,250,000	100,000	含、法人賛助会員の刺身キャンペーン協力費
特別会費	50,230,000	52,000,000	△ 1,770,000	含、台湾中型船
事業負担金	28,285,000	30,000,000	△ 1,715,000	
FOCスクラップ事業	28,285,000	30,000,000	△ 1,715,000	
受取補助金等	10,582,000	14,202,000	△ 3,620,000	
委託費	10,582,000	14,202,000	△ 3,620,000	
雑収益	600,000	150,000	450,000	
受取利息	600,000	150,000	450,000	
<b>経常収益計</b>	<b>94,547,000</b>	<b>101,102,000</b>	<b>△ 6,555,000</b>	
(2)経常費用				
<b>事業費</b>	<b>79,852,510</b>	<b>79,797,166</b>	<b>55,344</b>	
人件費	20,204,000	18,859,656	1,344,344	委託事業費削減による増
福利厚生費	4,231,700	4,211,600	20,100	
通信費	548,900	428,900	120,000	
減価償却費	0	0	0	
消耗品費	130,000	103,200	26,800	
図書印刷費	196,700	232,900	△ 36,200	
水道光熱費	355,100	355,100	0	
賃借料	5,822,910	5,646,110	176,800	
退職給付費用	2,278,000	2,211,000	67,000	
一般事業費	6,804,200	6,846,700	△ 42,500	
(小計)	40,571,510	38,895,166	1,676,344	
まぐろ類流通調査分析事業費	1,942,000	1,900,000	42,000	委託事業
CCSBT豊洲タグ・市場調査事業費	3,040,000	2,790,000	250,000	委託事業
電子タグによる流通管理事業費	4,500,000	4,500,000	0	委託事業
輸入まぐろデータ分析事業費	1,100,000	5,012,000	△ 3,912,000	委託事業
FOCスクラップ事業費	28,699,000	26,700,000	1,999,000	委託事業費削減による事務費増
<b>管理費</b>	<b>19,699,010</b>	<b>19,507,510</b>	<b>191,500</b>	
人件費	9,952,000	9,289,000	663,000	委託事業費削減による増
福利厚生費	2,084,300	2,074,400	9,900	
会議費	2,346,500	3,070,500	△ 724,000	
旅費交通費	135,000	111,000	24,000	
交際費	40,000	40,000	0	
通信費	270,300	211,300	59,000	
減価償却費	0	0	0	
消耗品費	64,000	50,800	13,200	
図書印刷費	96,900	114,700	△ 17,800	
水道光熱費	174,900	174,900	0	
賃借料	2,867,090	2,777,890	89,200	
保険料	120,000	78,000	42,000	
租税公課	100,000	100,000	0	
支払手数料	66,000	66,000	0	
雑費	260,020	260,020	0	
退職給付費用	1,122,000	1,089,000	33,000	
<b>経常費用計</b>	<b>99,551,520</b>	<b>99,304,676</b>	<b>246,844</b>	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 5,004,520</b>	<b>1,797,324</b>	<b>△ 6,801,844</b>	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1)経常外収益			0	
(2)経常外費用			0	
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 5,004,520</b>	<b>1,797,324</b>	<b>△ 6,801,844</b>	
一般正味財産期首残高	(未定)	47,089,747		
一般正味財産期末残高	(未定)	48,887,071		
<b>II. 指定正味財産増減の部</b>				
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>△ 4,500,000</b>	<b>△ 4,500,000</b>	<b>0</b>	
指定正味財産期首残高	(未定)	35,018,230		
指定正味財産期末残高	(未定)	30,518,230		
<b>III. 正味財産期末残高</b>	(未定)	79,405,301		